Договор

о начислении взносов в фонд капитального ремонта и об оказании услуг

по предоставлению сведений о начислениях в электронном виде, для формирования платежных документов для юридических лиц
город Пенза

  «   »         20__   года
Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Моисеевой Натальи Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, в дальнейшем именуемый «Заказчик», в лице директора _______________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о начислении взносов в фонд капитального ремонта и об оказании услуг по формированию платежных документов в электронном виде (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Термины и определения, используемые для целей настоящего Договора

В целях настоящего Договора по тексту Договора используются термины в следующих значениях:
Собственники помещений в многоквартирных домах (далее – МКД) – физические лица, обладающие в установленном законом порядке правом собственности на квартиру (часть квартиры), на помещение (части помещения) в МКД, находящихся в управлении Заказчика на основании договора управления многоквартирным домом, выступающие в роли владельца объекта собственности и выбравшие способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, владельцем которого в соответствии с частью 3 статьи 175 ЖК РФ является Исполнитель, и указанные в данных о собственниках помещений в МКД.
Данные о собственниках помещений в МКД – данные, предоставленные Заказчиком в электронном виде и на бумажном носителе по форме Приложения № 1 к настоящему Договору в целях исполнения своих обязательств по Договору Исполнителем по начислению взносов на капитальный ремонт и формированию платежных документов в электронном виде.
Взнос на капитальный ремонт – обязательный ежемесячный платеж Собственника помещения в МКД (квартиры (части квартиры) и/или части помещения), образующий фонд капитального ремонта данного МКД на специальном счете.
Специальный счет – счет, открытый в соответствии с требованиями статьи 176 ЖК РФ в российской кредитной организации (далее – Банк), для формирования фонда капитального ремонта МКД, владельцем которого решением общего собрания собственников помещений в МКД, в соответствии с частью 3 статьи 175 ЖК РФ, выбран Исполнитель.
Файл выгрузки –информация, содержащая сведения о начислениях по лицевым счетам собственников помещений в МКД (далее – абонентов) в форме электронного файла.
Лицевой счет - персонифицированная запись, отражающая учет и движение кредитных, расчетных, а также других операций, связанных с начислением взносов на капитальный ремонт Собственнику помещения в МКД и их оплатой.
Платежный документ – счет (счет-квитанция) на оплату, формируемый Заказчиком на основании Файлов выгрузки для доставки Собственникам помещений в МКД, соответствующий требованиям, установленным п. 2.1.7. настоящего Договора.
Формирование платежного документа – размещение информации, предусмотренной условиями настоящего Договора, на основании предоставленных Заказчиком Данных о собственниках помещений в МКД на платежном документе.
Доставка – распространение платежных документов по почтовым ящикам Собственников помещений в МКД по адресу, указанному в платежном документе.

Почтовый ящик – специальный запирающийся ящик, предназначенный для получения адресатами письменной корреспонденции.

Расчетный месяц - месяц, в котором производится оплата взносов на капитальный ремонт.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство согласно Данных о собственниках помещений в __________________________ (далее – собственники помещений МКД), оказывать за вознаграждение следующие услуги:

1.1.1. ежемесячно, начиная с «      » _________ 20_____ года, рассчитывать и начислять Взнос на капитальный ремонт Собственникам помещений в МКД, а также начислять пени за несвоевременную оплату в размере, предусмотренном действующим законодательством;

1.1.2. вести учет начисленных и уплаченных Взносов на капитальный ремонт, учет задолженности по Взносам на капитальный ремонт по лицевым счетам Собственников помещений в МКД;

1.1.3. не позднее 5 (пятого) числа текущего месяца осуществлять передачу сведений о начислениях в электронном виде, для формирования платежных документов Заказчику, а Заказчик принимать Файлы выгрузки в электронном виде.

1.2. Факт передачи Заказчику Файла выгрузки в электронной форме оформляется актом приема-передачи с указанием количества переданных лицевых счетов в электронной форме, который подписывается Заказчиком и Исполнителем или его уполномоченным представителем.
1.3. В рамках настоящего Договора Исполнитель не осуществляет доставку платежных документов, а также деятельность по принудительному взысканию задолженности по уплате взносов в фонд капитального ремонта (претензионно-исковую работу).

1.4. Заказчик наделяет Исполнителя статусом представителя для начисления взносов на капитальный ремонт, в соответствии с частью 16 статьи 155 Жилищного кодекса РФ.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Ежемесячно уплачивать вознаграждение Исполнителю из расчета 1 (один) рубль 00 копеек, без НДС на основании ст.145 НК РФ, за сведения о начислениях по одному лицевому счету, согласно Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.1.2. Передать Исполнителю Данные о собственниках помещений в МКД не позднее 3 (трех) дней с момента подписания настоящего Договора. В течение действия настоящего Договора:

2.1.2.1. передавать Исполнителю Данные о новых Собственниках помещений в МКД по форме Приложения № 1 к настоящему Договору, не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления указанных данных к Заказчику.

2.1.2.2. передавать Исполнителю информацию об изменении площадей Собственников помещений в МКД, иных сведений, содержащихся в Приложении № 1 к настоящему Договору, не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления указанных данных к Заказчику.

Указанные в настоящем пункте измененные Данные о собственниках помещений в МКД передаются Исполнителю на электронном носителе и на бумажном носителе с оформленным сопроводительным письмом.

2.1.3. Принять услуги и подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг не позднее 15-го числа месяца, следующего за расчетным. В случае, если у Заказчика имеются замечания к объему или качеству услуг по Договору, представить Исполнителю разногласия в письменном виде не позднее 20-го числа месяца, следующего за расчетным.

2.1.4. Обеспечить формирование, печать и доставку Платежных документов Собственникам помещений в МКД не позднее 20-го числа расчетного месяца.

2.1.5. Ежеквартально производить сверку расчетов с Исполнителем.

2.1.6. Извещать Исполнителя о принятых Собственниками помещений в МКД решениях, касающихся предмета настоящего договора, не позднее 5 (Пяти) дней со дня принятия таких решений.

2.1.7. Обеспечить соответствие платежных документов требованиям, установленным действующим законодательством к содержанию платежного документа.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Оказать услуги в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора.

2.2.2. Обеспечить соответствие сведений, содержащихся в Файле выгрузки Данным о собственниках помещений в МКД, предоставленных Заказчиком в соответствии с п.2.1.2 настоящего Договора.

2.2.3. Не позднее 10-го числа месяца, следующего за расчетным, представить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

2.2.4. Ежемесячно предоставлять в электронном виде сведения согласно Приложению № 2 к настоящему Договору.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Привлечь третье лицо для оказания услуг.

          2.3.2. приостановить оказание услуг в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком один раз и более обязательств, установленных п. 3.4 настоящего договора. Исполнитель возобновляет оказание услуг после оплаты Заказчиком услуг Исполнителя.

3. Стоимость услуг и расчеты по договору

3.1. Стоимость услуг рассчитывается исходя из 1 (одного) рубля 00 копеек, без НДС на основании ст.145 НК РФ, за сведения о начислениях по одному лицевому счету.

3.2. Стоимость услуг, подлежащая оплате за конкретный месяц, указывается в Акте сдачи-приемки оказанных услуг по Договору.
3.3. Общая стоимость услуг по настоящему Договору определяется совокупной ценой выставленных Исполнителем счетов - фактур.
3.4. Оплата за услуги, оказанные Исполнителем, производится перечислением Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора, на основании счета и счета-фактуры Исполнителя в следующем порядке:

3.4.1. не позднее 10-го числа расчетного месяца Заказчик уплачивает Исполнителю аванс в размере 80% от планируемого объема услуги за месяц, который рассчитывается в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору;

3.4.2. в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты направления Акта сдачи-приемки оказанных услуг Стороны производят окончательный расчет за конкретный месяц c учетом уплаченного аванса.
4. Конфиденциальность информации

4.1. Обеспечение защиты информации при обмене данными между Сторонами (формирование, использование, хранение и передача) осуществляется в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации» (с последующими изменениями) и Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).

4.2. Стороны обязуются обеспечивать конфиденциальность персональных данных и безопасность персональных данных при их обработке, а также принимать необходимые меры для их защиты.

4.3. Стороны обязуются не разглашать информацию по настоящему Договору, а также сведения, которые стали известны в связи с исполнением настоящего Договора третьим лицам, без разрешения Заказчика.

4.4. Хранение персональных данных должно осуществляться в форме, позволяющей определить субъекта персональных данных, не дольше, чем этого требуют цели обработки персональных данных, если срок хранения персональных данных не установлен федеральным законом, договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем, по которому является субъект персональных данных.

4.5. Обрабатываемые персональные данные подлежат уничтожению либо обезличиванию по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей по истечении 5 лет, если иное не предусмотрено федеральным законом.

4.6. Исполнитель вправе, в период действия настоящего Договора, осуществлять передачу в рамках ежемесячного информационного электронного обмена с органами социальной защиты, наделенными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки, сведения в отношении граждан, получающих меры социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, установленные федеральным и региональным законодательством, в том числе, имеющими задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в течение двух и более месяцев и (или) не выполняющими условия соглашения по погашению задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт, заключенного в соответствии с ч. 3 ст. 160 Жилищного кодекса РФ, для целей и в порядке, определенных в соглашении об информационном взаимодействии.
5. Ответственность сторон, споры из договора

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае несвоевременной оплаты за оказанные услуги Исполнитель вправе начислить, а Заказчик обязан уплатить пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки до даты фактической оплаты.

5.3. В случае прекращения по любым основаниям действия договора управления, соответствующим МКД, являющегося для Заказчика основанием для заключения настоящего Договора, Заказчик обязан в течение 3 (трех) дней с момента прекращения действия договора управления соответствующим МКД сообщить Исполнителю о данном факте в письменном виде, путем направления соответствующего уведомления, подтверждающего его получение.

5.4. Исполнитель имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков в случае предоставления Заказчиком подложных (недостоверных) Данных о собственниках помещений в МКД, указанных в п. 2.1.2 настоящего Договора и (или) не представления (несвоевременного представления) информации, указанной в п. 5.3. настоящего Договора. При этом Договор считается расторгнутым с момента получения Заказчиком заявления Исполнителя о расторжении, оформление каких-либо дополнительных соглашений к настоящему Договору не требуется.
5.5. Ответственность за достоверность Данных о собственниках помещений в МКД, предоставленных Исполнителю в соответствии с п.2.1.2 настоящего Договора, несет Заказчик.
5.6. Все споры и разногласия, возникающие из Договора, решаются в Арбитражном суде Пензенской области в соответствии с действующим законодательством.

6. Действие непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием чрезвычайных обстоятельств непреодолимой силы (обстоятельства форс-мажора). Под форс-мажорными обстоятельствами для целей настоящего Договора Стороны подразумевают гражданские волнения (забастовки и т.п.), эпидемии, блокады, эмбарго, военные действия, наводнения, землетрясения и другие стихийные бедствия, распоряжения компетентных органов власти, запрещающие совершать действия, предусмотренные настоящим Договором. Исполнение обязательств переносится на время действия этих обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены компетентными органами (либо иным уполномоченным на то органом) страны участника договора, для которого форс-мажорные обстоятельства сложились.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления вышеназванных обстоятельств, обязана известить в письменной форме другую Сторону без промедления, но не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных их последствиях.

6.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату для этой Стороны права ссылаться на такие обстоятельства в качестве оснований, освобождающих ее от ответственности по настоящему Договору.
7. Внесение изменений в настоящий договор

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

7.2. Стороны договорились, что Исполнитель имеет право на одностороннее изменение размера вознаграждения за оказываемые услуги, определенного в пункте 2.1.1 и 3.1 настоящего Договора, при условии направления Заказчику соответствующего уведомления не позднее, чем за 15 (Пятнадцать) дней до даты внесения изменений. В случае получения от Заказчика отказа на изменение размера
вознаграждения не позднее даты внесения изменений настоящий Договор считается расторгнутым по соглашению Сторон.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «      » __________ 20_____ года и считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из Сторон письменно не заявила о его расторжении за месяц до окончания его действия.

8.2. Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в любое время в одностороннем внесудебном порядке посредством направления письменного уведомления не менее, чем за 60 (шестьдесят) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. При этом исчисление 60-дневного срока начинается с момента получения уведомления о расторжении, оформление каких-либо дополнительных соглашений к договору не требуется. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от выполнения ими взятых на себя обязательств в течение срока действия настоящего Договора.

8.4. В соответствии со статьей 782 Гражданского кодекса РФ Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

8.5. Во всем ином, что не определено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

8.7. Приложения:

8.7.1. Приложение № 1 – Данные по собственникам помещений в многоквартирных домах, управляемых Заказчиком.

8.7.2. Приложение № 2 – Структура Файла выгрузки, содержащего сведения для отображения в платежном документе.
8.7.3. Приложение № 3- Адресный список многоквартирных домов

9. Адреса и реквизиты Сторон:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области
Адрес: 440052, г. Пенза, ул. Чкалова, стр. 52.

ОГРН: 1135800001424

ИНН/ КПП 5836900772/583701001

Р/с 40603810812240000001

в филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
в г. Москве

к/с 30101810145250000411; БИК 044525411

тел: 8 (8412) 329-601;

e-mail: fondkrmd@mail.ru
Директор:
_________________/Н.В. Моисеева/

     М.П.
	______________________________________________________________________________________
Адрес: ______________________________________________________________________________________
ОГРН _____________________________________
ИНН/КПП _____________/____________________
р/с ________________________________________
к/с ________________________________________
БИК ______________________________________
тел:  8 (_______)____________
e-mail:
Директор:

___________________/_____________________/

      М.П.

	От Исполнителя_______________

	От Заказчика___________